
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 2. května 2019
Č. 84, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

0
9

1

V KINECH
OD 2. KVĚTNA

IN
ZE

R
C
E

SYČÁCI
V MOSTĚ
JAKÝ JE NOVÝ RENAULT STRANA 10

Svátek slaví: Zikmund

více
vnitřuvDLOUHODOBĚ !

První máj. V ulicích ho oslavovali zamilovaní, studenti a také politici
Desítky studentů včera přilákal pražský Studentský majáles. Průvod masek vyrazil od Národního divadla do areálu kampusu Univerzity Karlovy
v Hybernské ulici, kde čekala volba krále majálesu a další program. Jednalo se o už třetí pražskou jarní studentskou slavnost. První se konala před
sobotním hudebním festivalem v Letňanech, druhá v úterý v Dejvicích. Co dalšího se dělo v ulicích, čtěte na straně 4. MAFRA

Češi pilnými čtenáři.
Ročně zdolají 12 knih
Jaro. Přestože se koná řada akcí, v obchodech se knížky kupují nejméně. Beletrie. Vévodí žebříčku prodejů,
lidé sahají po odpočinkových kusech. Svět knihy. Festival začíná za týden i s oblíbenými autory STRANA 6

IN
ZE

R
C
E



-16%
500 ml

119.-

99.
90

-14%
10 ks

34.90

29.
90

-11%
250 g

44.90

39.
90

SUPER CENA!
1200 g

26.
90

OLIVOVÝ
OLEJ EXTRA
PANENSKÝ

řecký,
1 l = 199,80 Kč

ČERSTVÁ
VEJCE „M“
Z PODESTÝLKY
1 ks = 2,99 Kč

MÁSLO
1 kg = 159,60 Kč

ŠUMAVSKÝ
BOCHNÍK
pšenično-žitné pečivo,
1 kg = 22,42 Kč

DLOUHODOBĚ !
OD ČTVRTKA 2. KVĚTNA

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.



Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

-14%
200 g

444444...99900069.90

59.
90

-16%
45 ml

4.
90

5.90

-13%
100 g

444444...9999900022.90

19.
90

4

-20%
500 g

444444...99900024.90

19.
90

COPPA CABANA ZMRZLINA 220 ml
100 ml = 6,77 Kč 14.90

SEVERÁČEK
S KOKOSOVOU PŘÍCHUTÍ

50 ml
100 ml = 9,80 Kč 4.90

KUŘECÍ PRSA S KOSTÍ 900 g
1 kg = 132,22 Kč 119.-

NORIMBERSKÉ KLOBÁSKY 300 g
1 kg = 233 Kč 69.90

DELIKATESNÍ SLANINA 100 g 24.90
SÝROVÉ NITĚ
NEUZENÉ/UZENÉ/SLANÉ

100 g 24.90
SELSKÝ JOGURT OCHUCENÝ
RŮZNÉ DRUHY

200 g
100 g = 7,45 Kč 14.90

ZOTT MONTE 150 g
100 g = 13,27 Kč 19.90

ČERSTVÁ VEJCE “L”
Z PODESTÝLKY

10 ks
1 ks = 3,49 Kč 34.90

ŠPALDOVÁ MOUKA
CELOZRNNÁ/HLADKÁ

1 kg 29.90
PENNE/FUSILLI BEZ LEPKU 500 g

1 kg = 49,80 Kč 24.90
KUBÍK KAPSIČKA
RŮZNÉ DRUHY

100 g 12.90
RELAX 100% PYRÉ
RŮZNÉ DRUHY

120 g
100 g = 11,58 Kč 13.90

HAMÁNEKMASOZELENINOVÝ
RŮZNÉ DRUHY

190 g
100 g = 13,11 Kč 24.90

LÍSKOVÉ OŘECHY CELÉ 200 g
100 g = 32,45 Kč 64.90

VLAŠSKÉ OŘECHY 200 g
100 g = 34,95 Kč 69.90

HLUBOCE ZMRAZENO

-22%
250 g

444444...999000129.-

99.
90

SUPER CENA!
80 g

19.
90SUPER CENA!

100 g

16.
90

92%
obsah
masa

90%
obsah
masa

DESÍTKY PRODUKTŮDLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ
JACOBS

KRÖNUNG
pražená mletá káva,
1 kg = 399,60 Kč

SMĚS OŘECHŮ
A SUŠENÉHO OVOCE
100 g = 29,95 Kč

SEVERÁČEK
VANILKOVÝ

mražený krém,
100 ml = 10,89 Kč

KUŘECÍ
PRSNÍ
ŠUNKA
krájená

SELSKÝ
JOGURT

BÍLÝ
3,5 % tuku, zrající

v kelímku,
1 kg = 39,80 Kč

UZENÝ
ŠUNKOVÝ

SALÁM

TVAROHOVÝ
SÝR
2 druhy,
100 g = 24,88 Kč

AMNOHODALŠÍCH ZLEVNĚNÝCH PRODUKTŮNALEZNETE V NAŠICH PRODEJNÁCH.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. května 2019 04

„Potřebujeme
Evropu silných
států,“ řekl Babiš.
Volby do europarla-
mentu budou pro
české politiky
zásadní. EU podle
nich nesmí směro-
vat na Balkán.

„Musíme zásadně změnit si-
tuaci, kdy máme silnou ev-
ropskou zpolitizovanou ko-
misi,“ řekl Andrej Babiš v pol-
ské Varšavě po jednání s pre-
miéry a ministry zahraničí
zemí, které se k EU přidaly za
posledních 15 let. Hlavním
motorem Evropy má podle
něj být Evropská rada v čele
s premiéry a prezidenty ev-
ropských zemí.

Evropská komise má podle
českého premiéraměřit všem
členským státům stejně, a to
bez ohledu na jejich velikost.
„Hlas České republikymá stej-
nou váhu jako hlas Francie,
Německa nebo jakékoli jiné
země. Neexistuje vícerychlost-
ní Evropa,“ zmínil český pre-
miér na Královském hradě ve

Varšavě. Evropská rada musí
podle českého premiéra být
tím, kdo dává Komisi úkoly.
„Za posledních 15 let jsme při-
jali asi 4,5 tisíce různých di-
rektiv a vyhlášek, přitom ješ-
tě dnes není plně vybudovaný
jednotný trh. Velké téma
u nás je i dvojí kvalita potra-
vin,“ pokračoval Babiš.

„Není možné mít v Evropě
dva druhy členských států,
dva druhy občanů. Musíme
mít všichni stejné možnosti
a práva,“ zdůraznil. „Princi-
piálně to není debata, zda
být, či nebýt v EU. Je jasné, že
nemáme jinou alternativu.
Získali jsme obrovské peníze,
740miliard korun, další výho-
dy, přišli investoři. Ale je
třeba říkat kriticky, co je po-
třeba změnit. Jsme součástí
EU a máme na ni vliv,“ řekl
Babiš.
Politické strany v souvislos-

ti s oslavami vstupu Česka do
Evropské unie vyzývaly své
stoupence. Zdůrazňovaly dů-
ležitost květnových voleb do
Evropského parlamentu. Vol-
by se v Česku uskuteční
24. a 25. května.
Například šéf ČSSD Jan Ha-

máček řekl, že volby budou
pro jeho stranu přelomové.
Hamáček cítí, že ČSSD sláb-

ne. „Kandiduje celá řada
stran, které nechtějí EU v sou-
časné podobě, ale z mého po-
hledu nenabízejí žádné smys-
luplné řešení. Pro mě je to
boj o zachování současné po-
doby EU, pokračování proce-
su integrace či rozšiřování
Unie na Balkán,“ uvedl Hamá-
ček. Kandidáti si podle něj

musí zbytek kampaně odpra-
covat mezi lidmi. „Chci je vy-
zvat, aby napnuli síly na pár
zbývajících týdnů kampaně.
Doufám, že ČSSD zaskóruje
a bude ve volbách úspěšná,“
uvedl. ČSSD má na kampaň
11 milionů korun, Hamáček
před týdnem řekl, že za
úspěch by považoval zisk sed-

mi až 11 procent hlasů, což
odpovídá ziskům sociálních
demokratů v průzkumech.
ODS jde do voleb s heslem

Jsme srdcem Evropy a s pro-
gramem reformy EU. „Věří-
me, že se nám může podařit
převrátit poměry v Evrop-
ském parlamentu natolik,
abychom tam pro tu reformu
získali většinu,“ řekl včera ob-
čanskodemokratický europo-
slanec Jan Zahradil.

Podle něj potřebuje Unie
„velký právní úklid“. „Proře-
zání evropské legislativy.
Více pravomocí národním
parlamentům, abymohly tře-
ba zastavit některou legislati-
vu vmomentě, kdy se jim pří-
prava nebude líbit, aby nemu-
sely poslouchat jenom to, co
udělá, neudělá (Evropská) ko-
mise,“ uvedl Zahradil.
Pokud ODS uspěje, bude

chtít zmírnit tlak na zavádě-
ní eura. Daňová, sociální, pen-
zijní nebo zdravotní politika
mají podle Zahradila zůstat
v rukou národních parlamen-
tů a vlád. „Na druhou stranu
si přejeme, aby byl dokončen
jednotný obchodní trh a od-
straněny bariéry a překážky,
které doposud třeba brání
volnému pohybu služeb,“ do-
dal Zahradil. ČTK a iDNES.cz

Názor pepřovým sprejem
Při setkání komunistů se na náměstí Jiřího z Poděbrad stal
incident. Nejdříve se strhla slovní potyčka mezi starším
mužem, sympatizantem komunistů, a mladíkem. Poté
komunista místo slov použil pepřový sprej. Muže, který je
italským občanem, zadržela policie a mladíka ošetřili zá-
chranáři. Útočník se dopustil přestupku, oznámila policie
po jeho výslechu. 4x ČTK

Na 1. máje 2004 se uskutečnilo
zatím největší rozšíření EU.
Spolu s Českou republikou při-
stoupilo do Unie dalších devět
států, a to Estonsko, Kypr,
Litva, Lotyšsko, Maďarsko,
Malta, Polsko, Slovensko a Slo-
vinsko. Později do Unie vstou-
pilo rovněž Bulharsko, Rumun-
sko a Chorvatsko.

● Setkání zemí, které během
posledních 15 let vstoupily do
Evropské unie, se konalo
několik dní před neformálním
summitem v rumunském
Sibiu. Na tom se budou probí-
rat výsledky Evropské komise
vedené Jeanem-Claudem
Junckerem a strategické plány
EU na příští léta.

● Evropské unii důvěřuje v sou-

časné době 52 procent Čechů.
V případě institucí, které pod
Unii spadají, ale stále převlá-
dá nedůvěra nad důvěrou.

● Evropskému parlamentu důvě-
řuje 36 procent dotázaných
a Evropské komisi 35 procent.
Vyplývá to z dubnového prů-
zkumu Centra pro výzkum ve-
řejného mínění (CVVM). Opro-
ti loňskému dubnu se důvěra
v EU i její orgány statisticky
významně nezměnila.

● Nejméně lidé důvěřují předse-
dovi Evropské rady, takzvané-
mu evropskému prezidentovi,
a unijní ministryni zahraničí
EU. Předseda Evropské rady,
kterým je nyní Donald Tusk,
má důvěru 28 procent
dotázaných.

Důvěra Čechů v Evropskou unii: slabě přes polovinu

Miloš Jakeš
Čeští komunisté slavili
1. máj tradičně se svými
proslovy a hesly. Letos se
sešli na pražském náměstí
Jiřího z Poděbrad. Na akci
přišli i jejich odpůrci. Ne-
mohl chybět ani někdejší
šéf komunistů Miloš Jakeš,
který v srpnu oslaví 97. na-
rozeniny. „Nemělo k tako-
vému převratu dojít, byli
bychom dnes dál,“ řekl.

Krátce

Plevel za sto tisíc
Ministerstvo životního
prostředí dokončilo no-
velu zákona, která na zá-
kladě nařízení EU upra-
vuje, jak bojovat proti in-
vazivním druhům. Zpo-
zornět by měli majitelé
pozemků, kteří příliš ne-
řeší, co jim na něm roste
nebo žije. Pokud totiž ne-
budou potlačovat jejich
šíření, stát je potrestá až
stotisícovou pokutou.

Kdo ukradl
falešného
policistu?
Figurínu dopravního po-
licisty vysokou přes dva
metry ukradli před týd-
nem neznámí zloději od
silnice v Medovém Újez-
du na Rokycansku. Atra-
pa tu nevydržela ani
čtvrt hodiny. Urostlý po-
licista z hliníku tady hlí-
dal neukázněné řidiče,
kteří si tady dělali nepo-
volené zkratky. iDNES.CZ

Česko slavilo vstup do EU.
Strany velí do volebního boje



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. května 2019 05

Bylo štěstí, že se
policistům podaři-
lo podvod odhalit.
Zařízení bylo
„neviditelné“.

Dva muži chtěli okrást lidi. Do
bankomatu v Táboritské ulici
na pražském Žižkově nainsta-
lovali čtečky, které slouží k zís-
kání údajů z platebních karet
a jejich následnému zneužití
k výběrům cizích peněz. Oba
jednačtyřicetiletí cizinci se na

policejní služebně k činu při-
znali. Kriminalisté je obvinili
z neoprávněného opatření, pa-
dělání a pozměnění platební-
ho prostředku, za což jim hro-
zí až osm let vězení. Podali
také podnět na jejich vzetí do
vazby, sdělil mluvčí pražské
policie Jan Daněk.

Kriminalisty překvapilo, že
muži použili do této doby ne-
známý způsob skimmování.
„Jednalo se o zařízení, které
se nedá téměř odhalit, proto-
že se vkládá přímo do útrob
bankomatu místem, kterým
se vsouvá platební karta. Ka-
mera ke snímání zadávaného

PIN byla vložena do osvětlení
bankomatu a dokonce napo-
jena na elektrickou energii
z něj. Nebylo tedy již potřeba
externí zdroj jako v klasic-
kých případech,“ uvedl Da-
něk. Ani technik banky podle
něj nepoznal, že je v banko-
matu skimmovací zařízení
nainstalováno.
Na nezvyklé chování dvoji-

ce u bankomatu upozornil po-
licii v noci 12. dubna svědek.
Namísto vyrazily nejbližší po-
licejní hlídky, které nedaleko
bankomatu zadržely dva po-
dezřelé muže. Policisté
u nich zajistili i další pomůc-

ky ke skimmování a vysílač-
ky. Policisté i banky lidemdo-
poručují, aby při zadávání
PIN důsledně kryli ruku, kte-
rou kód zadávají, a nebylo
tak vidět, jaká čísla na kláves-
nici vyťukávají. Bez tohoto
kódu jsou údaje načtené
z karty bezcenné. Druhý způ-
sob je použít bezkontaktní vý-
běr peněz, při němž se karta
do bankomatu nemusí vklá-
dat a pouze se k němu přilo-
ží. „V tomto případě pachate-
lé nedokážou načíst údaje
z karty a vy opět o své peníze
nepřijdete,“ dodal policejní
mluvčí Daněk. ČTK

Podvodníci dali čtečku
karet do bankomatu,
jsou v policejní vazbě

Hendrixe nebo The Beatles hrálo 143 kytaristů. Je to nový český rekord
V Přerově včera pokořili kytarový rekord, společně hrálo 143 hudebníků. V počtu hráčů na kytaru na jednom místě se pořadatelům akce více než dvojná-
sobně podařilo překonat dosavadní maximum z loňského roku, kdy na ni přijelo 63 muzikantů. Kytaristé si spolu pochopitelně také zahráli. Pod hradba-
mi odpoledne zazněly nejen české, ale i světové hity. „Nejenom, že jsme pokořili loňský rekord, ale i mé předsevzetí, že by mohlo přijet alespoň sto kyta-
ristů. Dorazili lidé z celé Moravy, ale i z Čech. Dokonce jsme tu měli pána až z Aše. Přišly také děti z místní Základní umělecké školy Bedřicha Kozánka
a ještě jedné přerovské kytarové školy, což mě těší. Je to pro mladé šance ukázat se, zahrát si,“ řekl pořadatel Pavel Ondrůj. Setkání se v Přerově konalo
potřetí. Kytaristé všech věkových kategorií obsadili celé prostranství pod historickými hradbami. S sebou měli akustické kytary, elektrické kytary i basky-
tary. „Pět nebo šest účastníků zahrálo také na ukulele,“ uvedl Ondrůj. Hudebníci si společně zahráli šest skladeb. Figurovaly mezi nimi Želva od kapely
Olympic, Já budu chodit po špičkách od Petra Nováka, A Hard Day’s Night od The Beatles, Rána a gól od Mikiho Volka, Wonderful Tonight od Erica Clap-
tona a Hey Joe od Jimiho Hendrixe, jemuž je kytarová exhibice věnována. Přerov je podle pořadatelů jediným městem na Moravě, kde se akce tohoto
druhu koná. Organizátoři se inspirovali kytarovým setkáním v sousedním Polsku. První happening se tam konal před 16 lety a zúčastnilo se ho tehdy
588 kytaristů. V posledních letech však jejich počty stoupají do několika tisíc. ČTK

Krátce

Je Velká
Pardubická
ohrožena?
Boj o peníze pro Velkou
pardubickou se dostal
na politickou úroveň.
Otázkou, kdo věnuje
peníze nejlepším v cíli,
se bude zabývat vláda.
Pardubičtí poslanci chtě-
jí, aby sumu věnoval
stát, a nyní za ni lobbují.

Obří vatra
Letošní pálení čaroděj-
nic hodnotí hasiči jako
jedno z nejklidnějších
za posledních několik
let. Jejich jednotky vyje-
ly v Česku během úterka
k 64 požárům, po půlno-
ci přibylo dalších 21 pří-
padů. V Řevnicích měli
vatru přes 20 metrů vyso-
kou a překonali tak dosa-
vadní český rekord.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. května 2019 06

Loni si koupily
a přečetly aspoň
jednu knihu tři
čtvrtiny z nás.

Březen je měsícem knihy
a čtenářů, Světový den knihy
připadá na 23. dubna a za tý-
den začne v Praze obrovský
veletrh Svět knihy. To všecho
by napovídalo, že se v tomto
období hodně čte a lidé kupu-
jí knihy po balících. Podle dat
serveru Picodi.com za posled-
ní tři roky jsou ale tyto měsí-
ce naopak nejslabší v roce. Li-
teratura se nejvíce nakupuje
před Vánocemi, tedy během
listopadu a prosince.
Podle tohoto průzkumu si

skoro polovina Čechů (46 pro-
cent) pořizuje knihy v obcho-
dech, pouze čtrnáct procent
v knihovnách a ještě méně
od přátel.
Podle průzkumu Ústavu

pro českou literaturu Akade-
mie věd ČR přečetl loni kaž-
dý Čech v průměru dvanáct
knih. Aspoň jednu zvládlo
přečíst 78 procent dotáza-
ných. Zajímavé je, že podle
těchto údajů jsme ovšemkou-
pili každý jen tři knihy a utra-
tili za ně 650 korun. Další do-
stáváme nebo si je půjčujeme.
Co se týče formátů, stále do-

minuje papírová kniha. Ať už
z kamenných obchodů, nebo
z on-line shopů. V rozhodová-
ní, kterou knihu si pořídíme,
hraje největší roli doporuče-
ní od přátel (49 procent).
Hned vzápětí je ale vlastní
rozhodnutí. Z žánrů u Čechů
dominuje beletrie, nakupují
ji v polovině případů, násle-
duje populárně naučná litera-
tura (31 procent).

Nejčastější volbou čtenářů
v Česku je odpočinková litera-
tura. Loni byly podle údajů
Svazu českých knihkupců
a nakladatelů mezi pěti nej-
prodávanějšími knihami dva
tituly od Patrika Hartla, je-
den od Radky Třeštíkové
a také kniha Hana od Aleny
Mornštajnové. Její novinka Ti-
ché roky je nejprodávanější
knihou za poslední týden, co
se týče beletrie, Hana je devá-
tá. Desítku pak uzavírá dílo
Hodiny z olova od Radky De-
nemarkové, které bylo vyhlá-
šeno Knihou roku cenMagne-
sia Litera. Mornštajnová i De-
nemarková budou 11. května
na Světě knihy.
O Mornštajnovou je velký

zájem, potvrdila třeba už
účast na Podzimním knižním
veletrhu v Havlíčkově Brodě,
kam dorazí také Michal Vie-
wegh, dlouhodobě nejoblíbe-
nější český autor. PAVEL URBAN

Nadruhémmístě žebříčku de-
seti nejprodávanějších knih
za loňský rok se umístila
knížka Příběh parkouristy od
Taryho, youtubera a propagá-
tora parkouru.

Podle Jana Kanzelsbergera,
ředitele sítě kamenných knih-
kupectví, jsou youtuberské
knihy mezi dětmi oblíbené:
„Youtuberských titulů jemno-
ho, bodují nejen české, ale
i zahraniční. Absolutní prode-
je Taryho knihy předstihly
i strmý nástup první knihy
o českých youtuberech Já,
Jůtuber z roku 2015.“

Na čele žebříčku ale byl De-
ník malého poseroutky 13 od
Jeffa Kinneyho. Mezi top 10
knihami za rok 2018 jsou
hned čtyři z této série. A na-
víc se hlavní hrdina Greg Hef-
fley nemusí bát, že o fanouš-
ky přijde. „Neustále mu do-
růstají noví. Do první desítky
prodejů se dostaly nejen dvě
poslední knihy, ale také prv-
ní dvě, takže malý poserout-
ka sbírá další čtenáře,“ říká
Kanzelsberger. Podobně je na
tom i Harry Potter, který se
na špičce nejoblíbenějších
knih drží už skoro 20 let. MET

AlenaMornštajnová MAFRA Češi čtou nejvíc beletrii, z ní romantiku a detektivky. PICODI.COM

SPLŇTE SI SVÉ SNY!
Začněte investovat ještě dnes. Poradíme vám, jak.
V loňském roce jsme klientům zainvestovali více než
2,1 miliardy korun.

Víte, že 45 % domácností nechává své úspory ležet ladem?

Epopej v knize

360
Tolik tisíc korun stojí kniha
Slovanská epopej, která vyšla
v Albatros Media v nákladu
200 kusů. Nejdražší kniha
u nás bude na Světě knihy.

Pro děti. Na čele byli malý
poseroutka a youtuber Tary

inzerce

Svět knihy Praha 2019

Jubilejní 25. ročník meziná-
rodního knižního festivalu se
koná od 9. do 12. května na
výstavišti v Holešovicích.

● Tuzemským čtenářům před-
staví akce tvorbu desítek au-
torů z Česka i zahraničí, kte-
ří do Prahy zavítají osobně.

● Dorazí také dva významní
spisovatelé ocenění Nobelo-
vou cenou za literaturu: Her-
ta Müllerová a Mario Vargas
Llosa. Původem peruánský
literát reprezentuje hlavního
hosta letošního ročníku,
jímž je Latinská Amerika.
Pozornost je věnována také
tématu Paměti a vzpomínek.

Češi čtou odpočinkové knihy.
Na jaře se paradoxně nekupují



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 2. května 2019 07

inzerce

Nový císař
Po otci Akihitovi se včera
ujal trůnu nový japonský
císař Naruhito. Následně
převzal panovnické insig-
nie, mezi nimiž jsou po-
svátný meč, císařský kle-
not a pečeti. V projevu
Naruhito ocenil vládu
svého otce a řekl, že
bude pokračovat v jeho
cestě, bude usilovat
o mír a bude stát po
boku japonského lidu. AP

Boj o moc ve Venezuele po-
kračuje. Vůdce tamní opozi-
ce Juan Guaidó svolal na vče-
rejšek do ulic nové rozsáhlé
demonstrace proti vládě pre-
zidenta Nicoláse Madura. I on
vyzval své stoupence k de-

monstracím. Maduro také vy-
měnil šéfa rozvědky. Tajnou
službu nově povede Gustavo
González, který nahradil Ma-
nuela Figueru. Figuera podle
agentury AP napsal venezuel-
skému lidu dopis, v němž se

kriticky vyjádřil o Madurovi
a uvedl, že je čas zemi přebu-
dovat.
Spojené státy americké

jsou při současné krizi ve Ve-
nezuele připraveny podnik-
nout v této zemi vojenský

zásah. V rozhovoru na televiz-
ní síti Fox Business Network
to řekl americký ministr za-
hraničí Mike Pompeo.
Ruské ministerstvo zahra-

ničí odmítlo tvrzeníWashing-
tonu, že Moskva přesvědčila

prezidenta Madura, aby ne-
opouštěl vlast. Pompeo řekl,
že Maduro čelící opozičním
demonstracím byl připraven
odletět do exilu na Kubu, ale
kvůli nesouhlasnému postoji
Rusů názor změnil. ČTK

Krátce

Útok v Charlotte
Dva mrtvé a čtyři zraně-
né, z nichž tři jsou v kri-
tickém stavu, si vyžádal
noční útok střelce na Se-
verokarolínské univerzi-
tě v Charlotte. Policie
útočníka dopadla.

Assange dostal
trest 50 měsíců
Zakladatel serveru Wiki-
Leaks Julian Assange byl
včera v Británii odsou-
zen k trestu padesáti týd-
nů odnětí svobody za po-
rušení podmínek kauce.
Assangeovi hrozil rok
vězení. ČTK

Venezuela. Napětí v zemi se stupňuje



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 2. května 2019 08

FOTO: 2x AP

1 Jeden z nejlepších
žokejů v historii
dostihového sportu je
Ital původem z Milána:
a) Frankie Detorri
b) Giuseppe Conte
c) Sergio Mattarella

2 Galidie Durrellova
je masožravý savec
spatřený poprvé roku
2004. Původem je z:
a) Austrálie
b) Madagaskaru
c) Indie

3 Slavný český
cestovatel Emil Holub
se proslavil výpravami
do Afriky. Dožil se
věku:
a) 34 let
b) 54 let
c) 74 let

4 Než se stal čtyřicátým
prezidentem USA, byl
známý i jako herec:
a) WoodrowWilson
b) Ronald Reagan
c) James Monroe

5 Chudoplesy, Brejlov,
Zvířetice nebo
Klokočka, to jsou části
jednoho města na
Mladoboleslavsku.
Jedná se o:
a) Mnichovo Hradiště
b) Kosmonosy
c) Bakov nad Jizerou Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -1,2 °C/29,7 °C
Roky výskytu: 1935/2005

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 17
Max. 21

Min. 10
Max. 14

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Všechnopárty
14:45 13. komnata Ivana Hlase
15:15 Columbo

Vražda jako autoportrét.
Krimiseriál (USA, 1989)

16:45 Všechno, co mám ráda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:25 Turecko – brána Orientu
14:45 Magické hory
15:05 Příběh Egypta
15:55 Křídla války
16:40 Velké stroje zblízka
17:25 Velká putování zvířat
18:15 Na cestě po gruzínské

Chevsuretii
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Toulky s Ladislavem

Smoljakem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život je ples
(16/16)
Komediální seriál (ČR, 2012).
Oslavy založení domova
a šťastná shledání
v závěrečném dílu
komediálně laděného
seriálu o radostech
a strastech v každém věku
s plejádou známých herců

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Columbo
00:05 AZ-kvíz
00:30 Banánové rybičky
01:10 Toulavá kamera
01:45 Kuchařská pohotovost
02:15 Dobré ráno
04:45 13. komnata Pavla Pafka
05:15 Černé ovce

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Španělsko
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Krajinou domova II
21:30 Krajinou vína (2/10)
22:00 Útěk na Papuu-Novou

Guineu
22:55 Města zločinu: Oakland
23:50 Queer: Děti Olivové

hory
00:15 Poslední rudý princ
01:10 Příběh služebnice II

(1/13)
02:05 Dobrovolní cizinci
02:30 Být dýdžej
03:25 Na houby
03:50 Divnopis
03:55 ... až já budu starý

ČT2

20:15 Krejzovi (64)
Komediální seriál (ČR,
2018). Ondra s Flanderkou
mají už léta nedohraný
turnaj v ping-pongu.
Flanderka Ondru přesvědčí,
že nastal ten správný čas
rozhodnout, kdo z nich
je lepší hráč... Hrají:
O. Navrátil, V. Hybnerová,
M. Plánková, F. Blažek,
J. Šťastný, M. Suchánek,
I. Korolová, M. Novotný,
J. Komínek a další.
Režie J. Rezková

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex II (6)
01:50 Komisař Rex II (7)
02:55 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (5)

PRIMA

18:00 Epic Miami
EDM scéna

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské
klipy

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (894)
Seriál (ČR, 2019). Běla je na
stopě Haniččiny únoskyně.
Adam vydírá Mariku: když
s ním stráví noc, zachrání ji
před vyhazovem. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Randová,
J. Čenský, M. Zounar,
R. Jašków, M. Šoposká

21:40 Život ve hvězdách
22:10 Aljaška v plamenech

Akční film (USA, 1994)
00:10 Mentalista V (19)
01:05 Mentalista V (20)
02:00 Kriminálka Miami IX (4)
02:45 Život ve hvězdách
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (443)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie
velkého třesku IX (2)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie
velkého třesku IX (3)
Sitcom (USA, 2015)

22:20 Rudé horko
Akční komedie
(USA, 1988)

00:30 Americký chopper (4)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:30 Vikingové III (10)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:25 12 opic II (1)
Sci-fi seriál (USA, 2016)

03:25 Vikingové III (10)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

04:20 12 opic II (1)
Sci-fi seriál (USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (6)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (443)
14:05 Mentalista V (19)
15:00 Mentalista V (20)
16:00 Kriminálka Miami IX (4)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3669)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk IV (6)

Kaiovo rozhodnutí
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (5)
Bez budoucnosti 1/2.
Seriál (N, 2012-2013)

14:25 Komisař Rex II (6, 7)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama III (5)
12:40 Simpsonovi XXIX (6, 7)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XXIX (8, 9)
14:40 Teorie

velkého třesku VIII (24)
15:05 Teorie

velkého třesku IX (1)
15:35 Futurama III (6)
15:55 COOLfeed
16:00 Americký chopper (4)
17:00 Top Gear XXII
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XXIX (10-13)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chart
17:10 Óčko news
17:15 Óčko hity

„Tati, ty
všechno

hned vytroubíš.“

PAVEL ROHÁČEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 2. května 2019 09

Jan
Solver
Kapitán
Amerika
a Hulk.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 2. 5.

V práci se vám sice daří, ale
s penězi bysteměli zacházet

opatrně. Pohybujete se na šikmé ploše
a problém přijde natotata.

Jste rozladění kvůli tomu,
že vámpráce nejde od ruky,

jak jste zvyklí. Hlavně pracujete-li hla-
vou, připadáte si zabrždění.

Jeden výdaj střídá druhý
a nezbývají vámprostředky,

abyste si udělali radost. Naštěstí záhy
zjistíte, že koukáte po cetkách.

Zbrklé úsudkynemohoupři-
nést nic pozitivního. Zkuste

se realizovat například v koníčcích a ka-
riéru zatím nechte u ledu.

O finanční zabezpečení se
dokážete v květnu posta-

rat sami. Peníze jsou největší motivací
a přizpůsobujete jim ostatní program.

Jednání s úřady dopadne
na jedničku. Máte perfekt-

ně připravené podklady, a navíc umíte
s úředníky jednat jako profesionálové.

Do práce vás nikdo nemusí
tlačit. Motivace je dostateč-

ná, navíc si pohráváte s myšlenkou, že
se takříkajíc uděláte pro sebe.

Mentální kondice Vodná-
řů je teď na vzestupu, což

oceníte nejen v zaměstnání, ale také
při studiu anebo důležitých zkouškách.

Začátekměsíce vás konfron-
tuje s náročným nadříze-

ným, který vás zasype spoustou úkolů.
Ale vy se nehodláte vzdát bez boje.

Momentálně je náročnější
vyjít po dobrém s nadří-

zenými. Navzdory jejich rozladění si
hodláte udržet pozitivní pohledna svět.

Nad argumentynadřízených
vám zůstává rozum stát.

Přemýšlíte, jestli se pouštět do nějaké
diskuse, nebo sehrát taktikumrtvá ryba.

V práci na tom nejste špat-
ně, ale pravý rozmach se do-

staví až v příštím týdnu. Zatím spřádejte
plány a střádejte informace.

Pište SMS ve tvaru 45FRA
a svůj dotaz na číslo 904 30 55
nebo volejte na 906 70 30 35

jipotkáteVY? Společně ji najdeme!y jKdy

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!

NOVÁ LÁSKA!
Napište SMS ve tvaru
86ZLC a svoje datum

narození na číslo 904 30 46

Potká vás
v roce 2019?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jana
Krejčí

Hrdina všech
lenochů,
Garfield!

Dopisy a vzkazy

Povídání
s miminkem
Souhlasím s pondělním
článkem ohledně špatné
výslovnosti a mluvení
dětí. Dále se domnívám,
že špatnou komunikaci
matek s dětmi mají na svě-
domí i nově koncipované
kočárky, kde dítě sedí
zády k matce. Jsem ze
starší generace a byla
jsem zvyklá na své děti
při procházce s kočárkem
neustále mluvit, ano, ten-
to čas byl nejvíce využitý
na komunikaci, neboť se
dítě nezabývá ničím ji-
ným. V dnešní době jsem
dostala na hlídání vnouče
a tomu jsem mohla poví-
dat tak pouze zezadu na
hlavičku, což bylo vlastně
k ničemu. Typ kočárků, že
je možno malé dítě otočit
k sobě, vyrábí pouze zlo-
mek výrobců. Bylo by dob-
ré se zase poučit od výrob-
ců kočárků „retro“ nebo
si dojít na výstavy starých
kočárků. Všechny byly
boudičkou otočeny
k matce. Možná i tento
poznatek by vylepšil špat-
né mluvení dětí!

RŮŽENA KUDRNOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

EKO BIO BABIČKA
Moje máma sice není vegan a nedemonstruje za životní pro-
středí, ale spousta toho, co dělá, splňuje ta nejpřísnější krité-
ria udržitelného života. A chovala se ekologicky dlouho před-
tím, než to bylo cool. Myslím, že nikdy v životě nevyrazila na
nákup bez vlastní tašky, a pokud už někde získala jednorázo-
vou igelitku, používala ji následně až do roztrhání. Neexistuje
zbytek jídla, který by nedokázala využít k uvaření něčeho ji-
ného. A vzhledem k tomu, že datumminimální trvanlivosti
bere podobně vážně jako svůj věk – tedy velice nezávazně –,
neskončí u ní skoro žádné jídlo v koši. Je mistryní v přešívání.

Z trička vykouzlí povlak na pol-
štář, z pánské košile elegantní
dámskou halenku, dokonce
i roztrhané trenky jí na chalupě
poslouží jako rohožka. Dělala to
přitommnohem dřív, než se
tomu začalo říkat upcycling a za-
čalo se o tom psát v časopisech.
Máma je úsporná a šetrná, a při-

tom je velkorysá a k asketismumá daleko. Sice to znamená,
že v době zralých švestek nám švestkové knedlíky a koláče
lezly i ušima a že jsme jedli scvrklá jablka až do jara, protože
„se to přece nevyhodí“, ale vždyť přesně tohle je princip pou-
žívání lokálních a sezonních surovin, kterým se zaklíná větši-
na food blogerů.
Neznám nikoho, kdo by byl nápaditější v šetření vodou než
moje máma. Pokud se nějaká trochu špinavá voda dá použít
na umytí něčeho špinavějšího, udělá to. A nakonec tou vodou
aspoň ještě něco zaleje nebo spláchne. Samozřejmě, že mi
spousta z těch jejích návyků přišla v pubertě šíleně trapná.
Ale jak už to bývá, začínám ji za to všechno naopak obdivo-
vat. Kdyby se totiž všichni chovali jako ona, možná by nám
dneska žádná fatální klimatická změna nehrozila.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Martin
Ponikelský

Kastelán Krbec.
Od všeho
měl klíče.

Anketa Který je váš nejoblíbenější komiksový hrdina?

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Citát

Dokonce i roztrhané
trenky jí na
chalupě poslouží
jako rohožka.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 2. května 2019 10

Vyzkoušeli jsme
při ostré jízdě
nový vrchol řady
Renault Mégane.
Trophy je ostrý
Francouz.

Rozevlátý Syčák. Rtuťovitá
Synergie. Rezonující Střeva.
Zkratka v názvu nové genera-
ce francouzského hot-hatche
z dílny Renault Sport může
znamenat všechno. Záleží na
tom, jak s R. S. Trophy jedete.
Pokud dobržďujete z dvouset-
kilometrové rychlosti do ost-
ré pravé zatáčky první šikany
mosteckého autodromu, do-
jde i na ta rezonující střeva.
Na verzi Trophy jsme se vy-

loženě těšili, zvláště poté,
když jsme téměř před rokem
vMostě zkoušeli klasickou os-
trou verzi R. S. Oproti ní je
tento rošťák ještě ostřejší,
a to díky podvozku Cup a zvý-
šenému výkonu na 300 koní.
Co se týče řidičských para-
metrů, je tohle auto mno-
hem zajímavější, rychlejší
a také dražší. Oproti Mégane
R. S. o stovku tisícovek.
Nová verze osmnáctistov-

ky s turbem má nyní vedle
300 koní až 420 Nm. Vyzkou-
šeli jsme ho ve spojení s ma-
nuální i automatickou dvou-

spojkovou převodovkou
EDC. I tenhle kousekmá jako
klasické R. S. systém 4CONT-
ROL s aktivním řízením
všech čtyř kol, tlumiče mají
hydraulické dorazy, a zatím-
co u klasiky R. S. je podvozek
Cup za příplatek, tady je do-
dáván standardně. Vyznačuje
se tužším odpružením a me-
chanickým samosvorným di-
ferenciálem Torsen. Tato ver-
ze rovněž obsahuje bi-mate-
riálové brzdové kotouče, spe-
cifický design 19" disků kol
z lehkých slitin, přičemž ty
lze ještě odlehčit speciálním
vrtáním. Pokud si připlatíte
za přední skořepinová seda-
dla Recaro čalouněná mate-
riálem Alcantara, máte
hot-hatch jako z pohádky.
Tužší podvozek, samosvor,

skvělé brzdy. Už tak musíme
Trophy pochválit. Jenže tech-
nici z Renault Sport chtějí ješ-
tě více – například rotor
turbodmychadla, který se otá-
čí rychlostí cca 200 tisíc
ot./min., spoléhá na keramic-
ké kuličkové ložisko. Kerami-
ka je lehčí, tvrdší a hladší než
ocel a pomáhá tak snížit tře-
ní o třetinu ve srovnání s kla-
sickým ložiskem. To nejenže
zvyšuje reakci turba, ale má
také dobrý vliv na snížení od-
poru proudění plynů ve výfu-
ku. Technologie převzatá
z F1 v autě, které můžete mít
doma? Milé.

A ještě jedna poznámka.
Koncový tlumič výfuku je
nyní nově vybaven mecha-
nickou klapkou, umožňují-
cí ovlivnit zvukový projev.
A ten stojí za to.
Mégane R. S. Trophy při-

jde na 841 tisíc korun, va-
rianta s automatickou převo-
dovkou EDC je za dalších
40 tisíc navíc. České zastou-
pení Renaultu věří, že podíl
verzí Trophy na celkových
prodejích verze R. S. bude až
40procentní.
Uvidíme, připlatit si těch

100 tisíc korun se podle nás
opravdu vyplatí. PETR HOLEČEK Za volantem R. S. Trophy dojde i na rezonující střeva.

Na Renault Mégane R. S. Trophy jsme se vyloženě těšili, zvláště poté, když jsme téměř před rokem vMostě zkoušeli klasickou ostrou verzi R. S.

Tužší podvozek, samosvor, skvělé brzdy. Trophy musíme pochválit. 3x METRO

Mosteckým okruhem
jsme prohnali 300 koní



www.metro.cz SPORT čtvrtek 2. května 2019 11

Atletka může na
šampionát,musí
ale na hormonální
léčbu. A to rychle.

Dvojnásobná olympijská ví-
tězka, Jihoafričanka Caster
Semenyaová, neuspěla s od-
voláním proti novému pravi-
dlu mezinárodní federace
IAAF, které se týká atletek se
zvýšenou hladinou muž-
ských hormonů. Zakazuje
jim závodit na tratích od
400 metrů po jednu míli, po-
kud nepodstoupí hormonál-
ní léčbu. Sportovní arbitrážní
soud (CAS) včera konstatoval,
že toto pravidlo je potřeba
k zajištění spravedlivosti sou-
těží. „Někdy je lepší reagovat
tím, že nijak reagovat nebu-
dete,“ napsala vzápětí na
Twitteru Semenyaová.
Olympijská šampionka

z let 2012 a 2016 a trojnásob-
ná mistryně světa je nejzná-
mější atletkou, na kterou
nové pravidlo dopadá. Osma-
dvacetiletá běžkyně má ještě
možnost obrátit se během tři-
ceti dnů na švýcarský soud.
IAAF se rozhodla zavést kon-
troverzní pravidlo na základě
odborné studie, podle níž
mají atletky s odlišným
sexuálním vývojem díky při-

rozeně vyšší hladině testoste-
ronu výhodu ve srovnání
s běžnou ženskou populací.
Reguleměla vstoupit v plat-

nost již loni v listopadu, atle-
tická federace ji ale odložila
s tím, že vyčká na rozhodnutí
arbitráže. Po verdiktu CAS za-
čne pravidlo platit 8. května.
Podle něj budou muset atlet-
ky zahájit hormonální léčbu
s cílem snížit hladinu tes-
tosteronu pod pět nanomolů
na litr krve šest měsíců před
startem. Pro letošní světový
šampionát v Dauhá, který se
uskuteční na přelomu září
a října, udělá IAAF ještě ústu-
pek. Pokud bude chtít Seme-
nyaová usilovat v Kataru
o další půlkařský titul, bude
muset začít s hormonální te-
rapií nejpozději do týdne. ČTK

Krátce

Šampionát
v Harrachově?
Lyžařský svaz chce
v Harrachově v roce
2024 uspořádat mistrov-
ství světa v letech na ly-
žích. Podmínkou ale je,
aby stát financoval re-
konstrukci celého sko-
kanského areálu. Svaz
proto sice podal u Mezi-
národní lyžařské federa-
ce přihlášku, ale požádal
o odložení platby regis-
tračního poplatku.

Slavia zabojuje
o Tomáše Součka
O slávistu Tomáše Souč-
ka má velký zájem Fener-
bahce Istanbul. Za čtyřia-
dvacetiletého fotbalistu
hodlá nabídnout čtyři
miliony eur, tedy 102 mi-
lionů korun. Součkův od-
chod z Edenu po skonče-
ní sezony byl dosud po-
važován za hotovou věc,
ale Slavia se rozhodla, že
ho zkusí udržet.

Hokejová
škatulata
Od včerejška mohou klu-
by hokejové extraligy od-
krýt změny v hráčských
kádrech. Sparta ohlásila
dvě zajímavé posily –
Vladimíra Růžičku ml.
z Chomutova a Davida
Stacha z Plzně. Třinec po-
tvrdil příchod brankáře
Patrika Bartošáka, kádr
Ocelářů naopak opouští
David Cienciala, jenž
míří do Boleslavi. ČTK

• Je pátek! Je čas M*DAT! Na-
piš si o to SMS ve tvaru 19GLF
a text na 909 15 50

• Sháním orgasmus! Značka:
Spěchá! Prsatá BACULKA Blan-
ka 44, PRAHA a okolí. Volej mi
na 909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 43KDH a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Caster Semenyaová AP

Intimní

Poslední zápas doma
Loučící se tenistka Lucie Šafářová prohrála na turnaji
WTA v Praze v prvním kole čtyřhry. S Barborou Štefkovou
si vypracovaly dva mečboly, ale japonsko-ruskému páru
Ninomijaová, Sizikovová v zápase rozděleném do dvou
dní podlehly 4:6, 6:4 a 11:13. Utkání bylo v úterý za stavu
3:3 ve druhé sadě přerušeno kvůli tmě. ČTK

Asistence
byla málo
Útočník David Krejčí (vpra-
vo) asistoval u jediné bran-
ky Bostonu, který podlehl
v Columbusu 1:2 a v semifi-
nále Východní konference
NHL prohrává 1:2 na zápa-
sy. Columbus, který
v úvodním kole play-off
vyřadil suveréna základní
části Tampu Bay, trápí
dalšího favorita. Skóre
otevřel v závěru první třeti-
ny Boone Jenner a náskok
domácích zvýšil ve 33. mi-
nutě v přesilové hře z do-
rážky Matt Duchene. Bos-
ton stihl jen kontaktní gól.
Útočník Logan Couture se
blýskl hattrickem, kterým
zařídil San Jose v semifiná-
le Západní konference vý-
hru 4:2 v Coloradu a vede-
ní v sérii 2:1. AP

Práce - nabídka
• Hotel DAP na Praze 6 přijme
vyučeného zkušeného kucha-
ře pro studenou kuchyni. Prů-
měrný plat po zkušební době
27 tis. + benefity. Kontakt:
721867893197895

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194639

• Koupím starý dřevěný i dý-
hovaný nábytek, nábytek z
chrom. trubek, obrazy, hodi-
ny, šavle, i celé pozůstalosti,
777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz197363

Bez léčby
nesmí zpět
mezi ženy

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



SBÍREJTE NÁLEPKY A POSKLÁDEJTE SI CELOU FARMA BANDU.
Akce trvá od 24. 4. do 30. 7. 2019 nebo do vyprodání zásob. Více na www.billa.cz.

Nabídka platí od úterý 30. 4. do úterý 7. 5. 2019

Big Headz is a trademark
ofTCCGlobal N.V.

3

-37%

od 3 kusů

100 g = od 21,29 Kč

14901 ks1 ks

100 g = 4,98 Kč

2490

-24%

100 ml = 25,96 Kč

6490

-18%

100 g = od 13,31 Kč

5990

-33%od

100 g = 16,16 Kč

2990
-45%

100 g = 48,17 Kč

2890
-21%

100 g = 30,69 Kč

890
-25%

1 ks = 0,49 Kč

3990
-37%

100 g = od 10,57 Kč

1290
-23%

Lay‘s
od 65 g, více druhů
při koupi 1 ks 23,90

Hrozny révy
vinné bílé

bezsemenné
vanička, 1 ks, 500 g

Indie
dříve 32,90

Ilu
st
ra
čn

íf
ot
o

Gliss Kur
šampon na vlasy

250 ml, více druhů
dříve 79,90

Granko
od 400 g, 2 druhy

dříve od 89,90

Giana
Tuňákový salát

185 g, více druhů
dříve 54,90

Maxsport
proteinová tyčinka

60 g, více druhů
dříve 36,90

Zott
Monte snack

29 g
dříve 11,90

Kleenex
kapesníčky

v boxu
80 ks

dříve 63,90

Fantasia
od 98 g, více druhů

dříve 16,90


